

भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंघान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञित

आरडीएसओ में विश्व श्रवण दिवस मनाया गया

आरडीएसओ अस्पताल में 3 मार्च, 2025 को विश्व श्रवण दिवस मनाया गया। कार्यक्रम में आरडीएसओ अस्पताल के चिकित्सा अधिकारियों द्वारा जानकारीपूर्ण सत्र आयोजित किए गए।

इस अवसर पर सीनियर डीएमओ डॉ. मेराज अहमद ने लोगों को श्रवण संबंधी समस्याओं, कान की देखभाल और रोकथाम की रणनीतियों के बारे में जानकारी दी। डॉ. कमल किशोर, पीसीएमओ ने कान और श्रवण स्वास्थ्य की सुरक्षा के लिए उचित स्वास्थ्य सेवा और शोर भरे वातावरण से बचने के महत्व पर भी जोर दिया।

कार्यक्रम में आरडीएसओ अस्पताल के डॉक्टर और स्टाफ सहित अन्य गणमान्य अतिथि भी मौजूद थे। कार्यक्रम का उद्देश्य श्रवण स्वास्थ्य के बारे में जागरूकता बढ़ाना और निवारक उपायों को बढ़ावा देना था।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/25/29

दिनांक: 03.03.2025

कृपया उपरोक्त समाचार को अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में फोटोग्राफ सहित प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

> पोर्चिक्य 03/03/२०२ कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा मे,

संपादक.....



भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंघान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



PRESS RELEASE

RDSO observed World Hearing Day

World Hearing Day was observed on 3rd March, 2025 in RDSO Hospital. The program featured informative sessions by medical officers of RDSO Hospital.

On this occasion, Dr. Meraj Ahmed, Sr. DMO, educated the public on hearingrelated problems, ear care, and prevention strategies. Dr. Kamal Kishore, PCMO also

emphasized the importance of proper healthcar safeguard ear and hearing health.	re and avoiding noisy environments to
Other distinguished guests including doctors and staff of RDSO Hospital were also present in the event. The event aimed to raise awareness about hearing health and promote preventive measures.	
No. PR/Publicity/25/29	Dt. 03.03.2025
Kindly arrange to publish the above nev esteemed daily newspaper.	vs item along with photograph in your
	for Executive Director/Admin
To, The Editor	